
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 września 2025 r. 

Poz. 1232 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 5 września 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie środków zwalczania Clavibacter sepedonicus 

oraz Ralstonia solanacearum2) 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 301) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie środków zwalczania 

Clavibacter sepedonicus oraz Ralstonia solanacearum (Dz. U. poz. 460) w § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Wojewódzki inspektor ochrony roślin i nasiennictwa może zatwierdzić jako inny sposób wykorzystania lub 

unieszkodliwiania bulw ziemniaka uznanych za prawdopodobnie zakażone Clavibacter sepedonicus, o którym mowa 

w pkt 2 zdanie drugie lit. c załącznika V do rozporządzenia 2022/1194, nakaz przeznaczenia tych bulw do konsumpcji, 

jeżeli: 

1) zostaną one: 

a) sprzedane przez podmiot prowadzący uprawę bulw ziemniaka do: 

– podmiotu wpisanego do urzędowego rejestru podmiotów profesjonalnych ze względu na magazynowa-

nie, pakowanie, sortowanie lub przemieszczanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bulw ziemniaka 

albo 

– podmiotu niewpisanego do urzędowego rejestru podmiotów profesjonalnych prowadzącego sprzedaż 

detaliczną bulw ziemniaka przeznaczonych do konsumpcji na potrzeby własne odbiorców oraz 

b) dostarczone bezpośrednio z miejsca ich produkcji do podmiotu, o którym mowa w lit. a tiret pierwsze albo 

drugie, oraz 

2) sprzedaż, o której mowa w pkt 1 lit. a, zostanie potwierdzona fakturą w rozumieniu art. 2 pkt 31 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2025 r. poz. 775, 894, 896 i 1203), oraz 

3) podmiot, o którym mowa w pkt 1 lit. a tiret pierwsze albo drugie: 

a) nie prowadzi sprzedaży poza punktem stałej lokalizacji (sprzedaż obwoźna i obnośna na targowiskach w ro-

zumieniu art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 707)) oraz 

b) nie prowadzi sprzedaży tych bulw ziemniaka w ramach umowy zawartej na odległość w rozumieniu 

art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta (Dz. U. z 2024 r. poz. 1796 oraz z 2025 r. 

poz. 1172), oraz 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1000). 
2) Niniejsze rozporządzenie służy stosowaniu rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2022/1194 z dnia 11 lipca 2022 r. ustana-

wiającego środki w celu zwalczania i zapobiegania rozprzestrzenianiu się Clavibacter sepedonicus (Spieckermann & Kotthoff 1914) 

Nouioui et al. 2018 (Dz. Urz. UE L 185 z 12.07.2022, str. 47 oraz Dz. Urz. UE L 2024/2636 z 09.10.2024). 



       

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1232 

 

 

c) zapewnia możliwość unieszkodliwienia resztek powstałych w wyniku magazynowania, pakowania, sorto-

wania lub przemieszczania tych bulw ziemniaka w sposób wykluczający ryzyko rozprzestrzeniania się 

Clavibacter sepedonicus.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Krajewski 


